
Kommunen spiller nu ud med et forslag
I forlængelse af budgetaftalen for 2022 er påtænkt etableret 
hele 15 nye parkeringszoner rundt omkring i København. I 
Bispebjerg Bydel foreslås to nye parkerings-zoner. 
Parkeringsmæssigt er Nordvestkvarteret et sammenhæn-
gende område, så en fremtidig parkeringszone her foreslås 
afgrænset af Ringbanen, Tagensvej til Bispebjerg Kirkegård, 
Skoleholdervej, Utterslevvej, Borups Allé og indad langs Hille-
rødgade til kommunegrænsen til Frederiksberg. 
Der er ikke påtænkt betalingsparkering, men blot en forlæn-
gelse af 3 timers parkeringszonen syd for Tomsgårdsvej til 
også at gælde mod nord. 
Denne parkeringszone påtænkes etableret snarest, og i lokal-
udvalget er vi helt enige i, at det haster. Planen er at zonen er 
klar til at virke fra 1. januar 2023. 

Desuden foreslår forvaltningen etableret en parkeringszone 
i Ryparken. Umiddelbart kan der ses en del udfordringer her-
ved.
En plan herfor vil senere blive fremlagt, og så må vi se på sa-
gen. Borgermøde og høring herom bliver til efteråret, og den 
sidstnævnte zone skal være klar i marts 2023. 

Onsdag 16. februar 2022
16. årgang nr. 2
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Bispebjerg

 Bydelsavisen
Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Antallet af biler stiger og stiger, og det har 
ingen ende. De stigende bilmængder er et 
positivt udtryk for, at det går godt i vores sam-
fund, så det er svært at ændre. Nogle områder 
er dog mere belastet end andre, og generelt er 
det sådan, at jo flere, der bor i et område, jo 
større er parkeringspro-blemerne.

Parkeringsreglerne i Nordvest 
I 2018 blev indført gratis, tidsbegrænset park-
ering i dagtid på hverdage i den inderste del af 
Bispebjerg Bydels Nordvestkvarter. 
Denne parkeringszone stopper ved Tomsgårds-
vej/Hulgårdsvej.  I den zone, som ordningen om-
fatter, har den været nogenlunde velfungerende. 
Men parkeringsordningen syd for Tomsgårdsvej 
har skubbet parkeringsproblemerne nord for 
Tomsgårdsvej.
I selve zonen klages over, at gæsteparkering er 
et problem. Familie, overnattende gæster og 
kærester kan ikke parkere i området i dagtid 
mere end 3 timer ad gangen – enten skal man 
flytte bilen eller stille p-skiven hver 3. time. Flere 
skriver, til borgerpanelet, at man er bedre stillet 
i betalings-zoner, hvor man kan vælge at betale 
sig fra det.
Nogle nævner, at de af og til låner en privat bil af 
familie eller venner. Kommunen kan udstede en 
lånebilslicens for en måned ad gangen og højst 4 
måneder på et år. Men hvorfor kan licensen ikke 
udstedes for hele året? Det må være bedre, at be-
boerne låner en bil, end at de køber, og dermed 
får gratis licens hele året.
Der klages også tit over, at skiltningen af parker-
ingszonen er utilstrækkelig og over manglende 
kontrol af overholdelse af reglerne.

Henvendelse til Københavns Kommune
I 2020 henvendte Bispebjerg Lokaludvalg sig der-
for både til kommunens Center for Parkering og 
til Teknik og- og Miljøudvalget  om parkerings-
problemerne i Nordvest. Vi havde forinden foreta-
get en rundspørge via vores borgerpanel, der var 
domineret af ovenstående synspunkter. 

Ny parkeringsordning på vej i NVBevarende lokalplan på vej 
Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Omdannelsen af det gamle industrikvarter i Nordvest er sket 
ret hurtigt, og identitet og særkender for kvarteret var ved at 
forsvinde. Indtil for nylig var der ovehængende risiko for, at 
dette interessante kvarter ville blive revet ned og erstattet af 
en soveby af bygninger med etværelses lejligheder på 20-25 
kvadratmeter.
Bispebjerg Lokaludvalg ønsker en interessant og varieret by, 
hvorfor der bør passes lidt bedre på de spændende bygninger, 
som vi har rundt omkring.  Det skal være mere besværligt bare 
at rive ned. 
Budskabet er hørt på Rådhuset, og nu skal en bevarende lokal-
plan i høring (se opslaget nedenfor).  98 bygninger og 53 træer  
udpeges som bevaringsværdige. Der sættes en undergrænse for 
lejlighedsstørrelsen på 50 kvadratmeter. 
Se tid og sted nedenfor. 

Ny bevarende lokalplan  
for Provstevejkvarteret
Et nyt forslag til en bevarende lokalplan for 
Provstevejkvarteret ligger klar og er i høring 
frem til den 7. april. Den nye lokalplan udpeger 
98 bygninger og 53 træer som bevaringsværdige. 

Lokalplanen sætter en grænse på 50 m2, 
som mindste boligstørrelse, for nye boliger. 
Herudover udstikker den nye lokalplan mere 
præcise krav for nybyggeri og ombygninger for 
at sikre områdets egenart.

Vil du høre mere om indholdet i lokalplanen? 
Så kom til borgermøde, hvor vi uddyber 
lokalplankrav og bevaringshensyn.

På blivhoert.kk.dk finder du alt materialet og 
afgiver høringssvar. 

Tilmelding er ikke nødvendigt.

Torsdag den 3. marts kl. 17-19 i kælderen  
Bispevej 4a, hos Rødder

BorgermødeBorgermøde
Torsdag 3. marts kl. 17-19 i kælderen
Bispevej 4a, hos Rødder

Ny bevarende lokalplan for Provstevejkvarteret
Et nyt forslag til en bevarende lokalplan for Provstevej-
kvarteret ligger klar og er i høring frem til 6. april. 
Den nye lokalplan udpeger 98 bygninger og 53 træer som 
bevaringsværdige. 

Lokalplanen sætter en grænse på 50 kvadratmeter som 
mindste boligstørrelse for nye boliger. 
Herudover udstikker den nye lokalplan mere præcise krav 
for nybyggeri og ombygninger for at sikre områdets egen-
art. 

Vi du høre mere om indholdet i lokalplanen?
Så kom til borgermøde, hvor vi uddyber lokalplankrav og 
bevaringshensyn. 

På blivhoert.kk.dk finder du alt matetialet. Her kan du 
også afgive høringssvar. 

Tilmelding er ikke nødvendig

Borgerpanelet
Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Lokaludvalget vil gerne vide, hvad du som borger i 
Bispebjerg Bydel tænker om bydelens udvikling.  Du 
er derfor velkommen til at deltage i bydelens digitale 
borgerpanel, som er åbent for alle, der bor i bydelen, 
og er over 15 år. 
8% af borgerne i bydelen har allerede tilmeldt sig 
borgerpanelet siden opstarten i september 2017. Det 
er ret flot. 
3-4 gange om året bliver man via e-mail spurgt om sin 
mening om vigtige ting, som er på vej. 
Alle svar behandles fortroligt, og den enkeltes svar 
kan ikke identificeres, når svarene præsenteres offent-
ligt. Ved meget lokale sager har vi mulighed for stile 
spørgsmål specifikt til borgerne i et bestemt kvarter.  

Vil du tilmeldes til borgerpanelet?
Gå ind på www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk. På for-
siden er et link gennem hvilket, du kan tilmelde dig. Du 
skal oplyse mailadresse og baggrundsspørgsmål om 
alder, køn, og den gade du bor i. Herefter er tilmeldin-
gen færdig.
Vi er taknemmelige for de svar, som vi får fra borger-
panelet, og vi gør vores yderste for kun at spørge 
borgerpanelet om vigtige problemstillinger. Har du 
spørgsmål, kontakt bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk. BISPEBJERGLOKALUDVALG.KK.DK

Der er borgermøde og offentlig høring om forslaget til 
parkeringsordning. Det foregår i Salen i BIBLIOTEKET på 
Rentemestervej onsdag 23. marts kl. 17-19



Af Alex Heick 

Bydelspuljen fordeler årligt 2,5 mio kr. 
til lokale projekter. 

De resterende ansøgningsfrister i 2022 
er 1. april, 1. september og 1. november. 
Ansøgningsfristen er kl. 12 de nævnte 
dage.
Man får besked, om en ansøgning 
er imødekommet dagen efter det 
følgende  lokaludvalgsmøde.

Lokaludvalgets perspektiv

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Valget til lokaludvalg igang
Der er et lokaludvalg i hvar af de 12 
Københavnske bydele. Hvert udvalg 
skal bestå af 25 medlemmer, hvoraf 
15 er valgt for og af  foreningslivet, 
og 10 er udpeget af de politiske par-
tier, som er repræsenteret i Borger-
repræsentationen.
Der findes i Bispebjerg Bydel 1400 
foreninger. Som forening anses 
enhver slags forsamling af aktive 
borgere  i civilsamfundet. Den skal 
dog have mindst 15 medlemmer, og 
skal have eksisteret mindst et år for 
at kunne opstille foreningskandida-
ter til lokaludvalget og for at kunne 
stemme. I disse dage er afstemnin-
gen igang, så det er lige nu usikkert, 
hvem der er valgt. 
31. marts afholdes det første lokal-
udvalgsmøde, hvor både de for-
eningsvalgte medlemmer og de po-
litisk udpegede medlemmer mødes 
for første gang. Mødet starter med 
et valg til udvalgets tillidsposter.  

Lange lunter
Lokaludvalgets initiativer har tit 
”lange lunter”. Der kan ofte gå man-
ge år fra vores sagbehandling, indtil 
der kan ses konkrete resultater. 
Eksempler på at ting kan lade sig 
gøre for den tålmodige er dog både 
det nye lokalplanforslag for Provste-
vejkvarteret og parkeringszonerne 
(begge på avisens forside), Lunde-
hustorvet, og ”Den  Grønne Port” 
(ses på side 7).
Det er i dette optimistiske lys, at 
Bispebjerg Lokaludvalgs frejdige 
indstillinger til overførelsessagen 
nedenfor skal ses. Det handler om 
små beløb med stor virkning. 

Overførelsessagen
Overførelsessagen handler om prio-
ritering af uforbrugte kommunale 
midler fra forrige år, og der plejer at 
være flere hundrede mio kr. i puljen. 
Bispebjerg Lokaludvalg har frem-
sendt følgende forslag:
• Genskabelse af Lersøkilden
• Toilet til Lundehustorvet

• Byrumstilkøb til Lersøparken
• Tryghedspartnerskab - fortsættelse
• Hulgårds Plads - ideoplæg
• Bevarende lokalplan for Fulgekvarteret
• Ny udearealer på Ryparkens idrætsanlæg

Genskabelse af Lersøkilden
Projekteringen af et skybrudsprojekt i Ler-
søparken er i gang, og derfor er det oplagt 
at få synergien med genskabelse af Lersø-
kilden med. Lige nu bliver den gamle Lersø-
kildes artesiske grundvand ført til kloak, og 
der bliver brugt unødigt krudt på at rense 
de enorme mængder kildevand, samtidig 
med at de indre søer i byen tørster! 
Hvis man ikke sendte kildevand til kloak, 
ville der nemlig stå en sø fra Lyngbyvej til 
Nørrebro Station (ligesom i gamle dage).
Lokaludvalget ønsker at genskabe de logis-
ke vandforbindelser til gavn for hele byen 
via Lygte Å, der løber i Lersøparken. 
Det handler om at bore efter vand, sætte en 
reguleringsprop på borehullet, og sørge for 
at op til ½ mio kubikmeter vand får mulig-
hed for at løbe til de tørstende indre søer. 
Etableres projektet sammen med skybruds-
projektet i Lersøparken, vil det være ganske 
billigt, samtidig med at man kan spare på 
drift andre steder. Budget: 1,5 mio kr.

Toilet til Lundehustorvet
I forbindelse med anlæggelsen af det kom-
mende Lundehustorv, der nu er igang, har 
det været et stort offentligt ønske, at der 
blev anlagt et offentligt toilet på torvet. I 
den afsatte sum til torvet er der ikke midler 
til et toilet, som er væsentligt for at sikre 
et kvalitetstorv. I årevis har en gruppe per-
soner på torvet brugt den nuværende be-
plantning  til at forrette nødtørft. 
Projekteringen af torvet er i gang. For at 
indtænke toilettet i den samlede plan skal 
derfor nu afsættes midler til etablering 
heraf. Budget: 1,5 mio kr.

Byrumstilkøb Lersøparken
Det handler om ny bænke, stier og nyt an-
komstområde til Lersøparken. I Lersøparken 
skal etableres et skybrudsbassin betalt af 
HOFOR. Projektet er til håndtering af sky-
brudsvand. Al øvrig bearbejdning af parken 
skal findes via kommunale midler. Projektet 
er så småt igang. 
Lersøparken er lidt slidt, og derfor er det 
oplagt at bruge anledningen til at opgra-
dere, når store del af parken alligevel skal 
graves op. Forvaltningen har udarbejdet 
forslag til byrumstilkøb på mellem 3 og 17 
mio kr. Bispebjerg Lokaludvalg anbefaler 
versionen til 17 mio. kroner, men er glade, 
bare noget bliver gjort.

Tryghedspartnerskab – fortsat
Beboerrepræsentanter fra almene bolig-
foreninger og lejerforeninger efterspørger, 
at tryghedspartnerskabet fortsætter efter 
Områdefornyelsen Nordvest er lukket ned. 
De har sat stor pris på, at der i perioder med 
uro og hærværk i kældre, gårdrum og ga-
der er et koordinerende og forebyggende 
samarbejde mellem borgere, forvaltninger 
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og det boligsociale om trygheden i 
bydelen.
Derfor ønsker lokaludvalget en fort-
sættelse af tryghedspartnerskabet ved 
ansættelse af en koordinerende med-
arbejder. Nørrebro Lokaludvalg har 
ønsket et samarbejde med Bispebjerg 
med henblik på et fælles trygheds-
partnerskab, der kunne dække begge 
bydele. Budget: 0.6 mio.

Hulgårds Legeplads 
Hulgårds plads og især legepladsen er 
nedslidt, og ligger op ad Ring II. Lokal-
udvalget og brugerne af legepladsen 
ønsker, at den renoveres og afskærmes 
med grønt og nyt byrumsinventar, så 
luftforureningen på legepladsen kan 
blive mindsket. Budget 1 mio.

Lokalplan for Fuglekvarteret
Omdannelsen af det gamle industri-
kvarter i Nordvest sker hurtigt, og 
identitet og særkender for kvarteret 
er ved at forsvinde. Lige nu er der fokus 
på en bevarende lokalplan for Prov-
stevejområdet – det er lokaludvalget 
glade for, og stolte af. 
Fuglekvarteret – som også er en del af 
Nordvestområdets industrikvarter – 
lider under samme omdannelse, men 
har fået knap så meget opmærksom-
hed. Her findes kun få lokalplaner og 
der mangler en stillingtagen til, hvor-
dan vi ønsker området udviklet. Lokal-
udvalget har i foråret med hjælp fra 
Københavns Museum fået udarbejdet 
en kortlægning af miljøer, som har en 
kulturarv, der skal værnes om. Vi øn-
sker, at der udarbejdes en bevarende 
lokalplan, som sætter retning for kvar-
terets udvikling. Projektet haster, hvis 
der skal være noget tilbage at bevare! 
Budget: 1 mio.

Ryparken Idrætsanlæg 
Der er afsat midler til at modernisere 
hovedbygningen på Ryparken Idræts-
anlæg, så den bliver tidssvarende, tryg-
heden øges, og der kan opnås bedre 
udnyttelse til både idrætsformål og de 
lokale beboeres behov. 
Udearealerne er til gengæld aldrig 
planlagt, men er bare kommet til. De 
fleste baner er gode, men stierne dertil 
er trampestier eller - aktuelt - mud-
derstier.
I et samarbejde mellem idrætsforenin-
gerne, Kultur Østerbro, DGI, DBU og Bi-
spebjerg Lokaludvalg er udarbejdet et 
forslag, der skal skaffe mere og bedre 
rammer for sport på arealet. Budget - 
en planlægningsbevilling på 1 mio. kr.

Lokaludvalgsmøder er åbne
Har du spørgmål til lokaludvalget, kan 
du kontakte os på www.bispebjerglo-
kaludvalg.kk.dk eller du kan sende en 
mail til en af adresserne nederst til ven-
stre på denne side. Du kan også møde 
op til et lokaludvalgsmøde, hvor der er 
sat tid af til henvendelser fra borgere. 
Har du synspunkter på en sag, kan du 
også skrive til Bydelsavisen. 
                                                         Alex Heick

Lokaludvalgets puljemidler
Borgere, grupper, foreninger, 
organisationer, netværk eller 
institutioner kan søge om støtte 
til aktiviteter, der påtænkes afviklet 
til gavn og glæde for borgere i 
Bispebjerg Bydel. 

Aktører, der ikke hører hjemme i 
bydelen, kan godt søge om støtte, 
hvis projektet kommer bydelens 
borgere tilgode. Lokale aktører 
prioriteres dog højst. 

Hvad kan der søges om støtte til?
I vurdering af ansøgninger læg-
ger Lokaludvalget vægt på, at 
puljemidlerne kommer store 
grupper af borgere til gode, 
og at der er medfinansiering 
eksempelvis i form af egen 
arbejdskraft. 

Læs mere på Bispebjerg Lokal-
udvalgs hjemmeside: 
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk.

Pass it on
Af Barbara Hryciuk and Kristina Muusmann 
Københavnsk DJ duo Second Wave leder efter musik 
entusiaster 60+, som vil deltage i en indie doku-
mentarfilm, hvor vi deler historier om musik. Det vil 
inkludere at du støver nogle af dine gamle vinyler af. 
Få mere info eller tilmeld dig her: secondwwave@
gmail.com

Foreningen Birkedommervej   
Præstelængen 1 A 2400 København NV

Af Jette Varn

SÅ blev vi Corona restriktionerne kvit. NU må vi igen 
mødes til motion, samvær og malerlørdage, selv om 
vi naturligvis fortsat skal vaske og spritte hænder og 
holde respektfuld afstand.

Og hvad kan vi tilbyde bydelens medborgere?
Hver uge har vi torsdagscafè fra kl. 14 – ca 16.  Vi gir’ 
kaffe/te og en enkelt småkage eller 2. Den fjerde 
torsdag i måneden viser vi en film, og hver anden 
torsdag i måneden  er der et foredrag eller oplæg 
og debat, og hver torsdag er der tid til godt samvær.
I Degnegårdens aktivitetslokale har vi takket være 
tilskud fra Veluxfonden og Nordvestfonden – ind-
rettet med ribber, yogamåtter, håndredskaber, bol-
de og bordtennis.
Vi har gymnastik samt Qi Gong og dans med krop 
og bevægelse med instruktører, og om lørdagen 
mødes de tegne/male-interesserede. 
Der er stadig plads til en enkelt eller 2 på forårets 
3 motionshold. Her betales en deltagerpris til oplys-
ningsforbundet Kursusringen.

Filmklub i aktivitetslokalet
     
For at være medlem af foreningen og deltage i ak-
tiviteterne betales medlemskontingent kr. 150,- om 
året. 
Beløbet er inklusiv medlemskab af  Danske Senio-
rer, og det betyder mange fordele for den enkelte. 
I dette forår er vi takket være “Kulturministeriets 
Corona pulje til kulturoplevelser” inviteret til gratis 
kanalrundfart, en tur til de små haver med bespis-
ning, gratis biografture og ditto museumsbesøg. 
Efter 18. februar kan vi fortælle mere om mu-
lighederne  for tilmelding til disse ting.

I forbindelse med årets generalforsamling torsdag  
31. marts er der GRATIS fællesspisning.
           
I er velkommen til at kontakte os for yderligere in-
formation og spørgsmål til Jette Varn, tlf. 22138710  
eller Grethe Friis, tlf. 21949358 – eller kik ind på hjør-
net en torsdag. 
Mail: fbirkedommervej@gmail.com   
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Af Martin Dahl Sørensen
Bispebjerg Lokaludvalg

En søvnig tirsdag aften i januar lyste Biblioteket på 
Rentemestervej op med lokale ildsjæle, der stiller 
op til valget til Bispebjerg Lokaludvalg. 
Der var masser af engagement og masser af idéer til 
at gøre Bispebjerg endnu bedre! 

Aftenen bød på lokaludvalgets nytårskur. Den var  
samtidig et præsentationsmøde, hvor kandidaterne 
til foreningsmedlemsskab af Bispebjerg Lokaludvalg 
præsenterede sig for hinanden og for aftenens øvrige 
deltagere. 
Valget foregår denne gang digitalt, så man stemmer 
online, men det skulle ikke holde kandidaterne fra at 
lære hinanden bedre at kende ved et fysisk møde. 
Det nye lokaludvalg kommer til at sidde i perioden fra 
marts 2022 til februar 2026. 

25 kandidater til 15 pladser 
Næsten alle kandidater overholdt de to minutters 
præsentationstid, selvom nogen talte hurtigt hen mod 
slutningen af deres præsentation. 

Der var god snak ved bordene undervejs, hvor Bispe-bjergs udfordringer 
og muligheder blev livligt drøftet.
Der er af det lokale foreningsliv opstillet 25 kandidater til de 15 pladser i 
lokaludvalget, der skal fyldes af lokale foreningsrepræsentanter. 
De opstillede kandidater kommer fra mange forskellige foreninger, alt 
lige fra boligforeninger, idrætsklubber, ungdomsklubber og trossamfund 
til spejdere, kulturforeninger og miljøorganisationer.
Kandidaterne kommer også fra alle bydelens fem kvarterer: Bispebjerg, 
Emdrup, Nordvest, Ryparken-Lundehus og Utterslev. 
Det gjorde flere af deltagerne også opmærksom på i løbet af aftenen, og 
de fortalte om behovet for at have fokus på både de enkelte kvarterers 
særpræg og på bydelen som helhed.

Kandidater der ønsker det bedste for bydelen
Kandidaterne ønskede meget godt for bydelen, og en efter en fortalte 
de, hvorfor de vil gøre en forskel for Bispebjerg, og hvad de vil arbejde for. 
De lagde blandt andet vægt på flere og mere mangfoldige arrangemen-
ter, på større biodiversitet, på bedre tilpasning af nye bygninger til det 
eksisterende, på flere aktiviteter på tværs af beboergrupper, på bedre fa-
ciliteter for unge og for større tryghed i området.
Flere af kandidaterne genopstiller, og har mod på fire år mere i bydelens 
tjeneste. 
Men der var også nye ansigter, der allerede på anden vis er aktive i Bispe-
bjerg, og som gerne vil tage deres engagement videre i lokaludvalget.

Nytårskur hos Bispebjerg Lokaludvalg

Vi er tilbage for fulde drøn i Demokrati 
Garage - og vi glæder os til at åbne dørene 
for et spændende forårsprogram, hvor vi igen 
skruer op for events og aktiviteter. 

DEMOKRATI GARAGE BYDER 
FORÅRET VELKOMMEN 

Mød os på 
    Demokrati Garage
    demokratigarage
www.demokratigarage.dk

Der er allerede gode ting på programmet og hver 
eneste dag popper der nye ting op. Vi åbner for alvor 
med Flere Fugles grand opening den 4. marts – og den 
1. april åbner de nye demokratiske rækkehuse i Hal 3A.

Hold øje med vores begivenhedsoversigt på Facebook 
og i udhængsskabet her på garagen. 

Vi håber at se en masse af jer! Og som altid - kom 
forbi til Åben Garage hver anden fredag for at få en 
rundvisning, en dialog om nye initiativer eller bare for at 
hænge ud til fredagsbar.

 

FLERE FUGLE åbner 
dørene for demokratisk 
bageri i Nordvest.

PÅ TAPET I MÅNEDEN 
18. FEBRUAR:
Fra kl. 15 Åben Garage

26 & 27 FEBRUAR:
Fra kl. 18: Quality Cattle Teatre forstilling, 
Snabslanten & Assemble Theatre Collective

3. MARTS:
Kl. 17 Democracy Drinks

4. MARTS: FLERE FUGLE GRAND OPENING

10. & 24. MARS:  
Kl. 19 Læsegruppe – tværsprogligt demokratisk 
læsefællesskab på engelsk. 

18. MARTS:
Fra kl. 15 Åben Garage

3. APRIL:
CPH:DOX Filmfestival – 2 filmvisninger.

7. APRIL:
Kl. 17 Democracy Drinks

Valgprocessen
Hvert fjerde år vælges et nyt lokaludvalg, hvor 
repræsentanter fra foreninger i bydelen kan 
stille op og stemme. De kandidater, der opnår 
en plads, skal de kommende fire år sætte ram-
men for lokaludvalgets arbejde med udvikling 
af bydelen og være bindeled mellem lokale 
beboere og Rådhuset. 
Med de kandidater, der har valgt at stille op, 
kan man kun glæde sig til at følge det kom-
mende arbejde.

Valgresultatet ikke klar endnu
Valget er åbnet 14. februar, og sidste dag for 
at stemme er 28. februar. Kun foreninger kan 
stemme. 
Valgets resultater ligger derfor først klar i 
starten af marts, og kan så ses på lokaludval-
gets hjemmeside på www.bispebjerglokalud-
valg.kk.dk. 
Hvis du har lyst til at være suppleant i lokalud-
valget, kan du  spørge, hvordan du kan tilmel-
de dig suppleantlisten ved at henvende dig til 
lokaludvalgets sekretariat.

25 kandidater stiller op til valg til de 15 foreningsrepræsentanter i det næste Bispebjerg Lokaludvalg. Enkelte, som ikke deltog på opstillingsmødet (og derfor heller ikke er med på billedet) havde 
istedet fremsendt en en valgskrivelse, der fortalte om deres motivering for at opstille, og som blev læst op på mødet af dirigenten.  Læs mere om de opstillede kandidater på www.bispebjerg-
lokaludvalg.kk.dk. Se filmen fra mødet på www.kanalnordvest.dk. 

Bispebjerg Bydelsavis
Bydelsavisen udgives af Bispebjerg Lokal-
udvalg. Den avis, som De læser nu, er 16. 
årgang. 
Oplaget er for tiden på 89 000 eksemplarer. 
Avisen findes dels som indlæg i Lokalavi-
serne NørrebroLiv, Nordvestliv og Øster-
bro Avis. Desuden udgives en selvstændig 
avis, der uddeles af en spejdergruppe til de 
områder i Bydelen, som ikke dækkes af de 
tre andre aviser. 
Den selvstændige avis kan man også 
hente gratis på BIBLIOTEKET og en række 
andre steder. 
En digital version af avisen rundsendes 
til lokaludvalgets netværk og til medlem-
merne af Borgerrepræsentationen. 

Avisens spalter modtager gerne bidrag fra 
offentlige myndigheder og institutioner 
samt ikke-kommercielle foreninger og 
netværk. Kun bidrag, der vedrører bydelen, 
kommer i betragtning. 
Læserbreve om Bispebjerg Bydel er vel-
komne. Annoncer bringes ikke. 

Deadlines og udgivelsesdatoer i 2022
Det er aktuelt usikkert om og hvornår den 
næste avis udkommer. Der kommer ingen 
nye aviser før det nyvalgte lokaludvalg er 
konstitueret, hvilket sker 31. marts. 
Og det er herefter af princip usikkert, om 
det nye lokaludvalg vil fortsætte med at 
udgive en avis. 
Med disse forbehold er der dog nær-
liggende sandsynlighed for, at næste avis 
udkommer 13. april.  
Deadline vil i givet fald være 31. marts.
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    Vigtige datoer i 2022

• Generalforsamling 28.februar 2022
• 
• Netværksmøde til foråret, dato afventer
• 
• Mosetræf 11.september 2022 

Utterslev Moses Venner
Nyhedsbrev fra bestyrelsen 1. februar 2022

Bestyrelsens programerklæring, arbejdsgrundlag og opgaver

• Naturparken skal være et mangfoldigt sted, rigt på natur og muligheder inden for 
rammen af Utterslev Moses status som et fredet område. Vi antager at Utterslev Mose, som en af de ældste planlagte 
naturparker i Danmark, skal være eksemplarisk i forhold til natur i byen. Her skal alle beboere føle sig velkomne til at nyde 
området i respekt for den fredede natur. 

• Vi vil have fokus på bidrag til øget mangfoldighed (biodiversitet). Vi mener, at Utterslev Mose kun kan leve op til det, hvis 
vandet i mosen opnår en vedvarende god økologisk kvalitet. 

• Foreningen har til formål at støtte eksisterende, såvel som nye initiativer fra lokale beboere i relation til Utterslev Mose.

Vores primære bidrag er

• at være arrangør af det årlige Mosetræf, hvor frivillige kræfter kan stille op med deres aktiviteter. Ligesom andre med 
interesse og brug af Utterslev Mose kan bidrage med aktiviteter på dagen.

• at støtte nedsættelse af arbejdsgrupper, der kan samle engagerede borgere om bestemte temaer, med henblik på for-
midling i foreningen og i den brede offentlighed, såvel de nuværende som kommende partnerskaber mellem lokale aktive 
om fx nye naturplejetiltag og myndigheder.

Temaer for arbejdsgrupper besluttes på en generalforsamling. De kan eksempelvis være: Formidling af biodiversitet i 
byen, historisk vandforurening, nutidens tilledning af urenset spildevand, støj fra motorvej, henkastet affald og tilgænge-
lighed.

•at indkalde til et netværksmøde for alle interessenter i foråret. Netværksmødet vil facilitere samarbejde og mulighed for 
synergi mellem de eksisterende aktive frivillige grupper og de nye arbejdsgrupper og være en forberedelse til mosetræf.

•at samarbejde med lokaludvalg, myndigheder og andre naturvenner om relevante aktiviteter.

Generalforsamling
Mandag d. 28.februar 2022 
kl. 19.00-21 på 
Energicenter Voldparken, 
Kobbelvænget 65
lokale 204

Dagsorden

19.00 - 19.30 
1. del generalforsamlingsdelen
• Valg af dirigent og referent 
• Bestyrelsens beretning, om forslag 

til kontingent, bestyrelsens egne 
arbejdsgrupper

• Regnskab, budget og kontingent
• Indkomne forslag
• Valg skal ikke afholdes førend i 

2023
• Evt

19.30-20.30 
2. del etablering af arbejdsgrupper og/
eller netværksdannelser
De enkelte grupper præsenteres og 
samler bagefter andre interesserede 
for at møde gruppevis. Grupper som 
allerede er anmeldt: vand, støj, affald, 
natur/biodiversitet, moses historie, 
registrering af arter
Hvis du har forslag til arbejdsgruppe 
og har et oplæg er du meget velkom-
men.

20.30 Afslutning hvor de dannede 
grupper præsenteres og aftale om 
dato for netværksmøde 

Alle er velkomne, stemmeberettigede-
skal være medlemmer. Medbring egne 
drikkevarer. Lokalet har en projektor.

Indmeldelsesgebyr på 100,-kr, 
150,-kr for par. Betaling til konto 
9570 13372284

Plakaten Livet i mosen af Michael 
Petersen sælges for 50,-kr

Bestyrelsen kan kontaktes på mail: 
kontakt@mosevenner.dk
På sigt etableres en hjemmeside. 
Facebookgruppen Utterslev Moses 
venner fortsætter.

Medlemskab af foreningen

Vh bestyrelsen for 
Utterslev Moses Venner,
Alex Heick, kasserer. Lone Koefoed 
Rasmussen, Richard Hare, Nikolaj Noel 
Christensen, Lise Buch, formand.
Merete Pedersen og Pia Nyholm Ras-
mussen, suppleanter

Livet i mosen
Spurvehøgen har dog hurtigere 
vingeslag, tyndere ben og mangler 
duehøgens afrundede halehjørner.

Gråænder

Musvåge

Skarv

Sølvmåge

Grågås

Du kan få mere viden om de dyr og planter, der lever i Utterslev Mose ved at se skiltene om Livet i mosen.
Plakaten er udgivet af Utterslev Moses Venner. 
Michael Petersen - MPdesign 2021

Rørdrum

Fiskehejre

Blishøne

Rørhøne

Spurvehøg

Mursejler

Brunflagermus

Isfugl

Tagrør

Det hvide W

Skægmejse

Rørspurv

Nattergal

Brun 
mosaikguldsmed

Hulkravet 
kodriver

Nældesilke

Vår-star
Rødkælk

Mosegris

Spidssnudet frø i yngledragt

Butsnudet frø Snog

Hættemåge

Toppet lappedykker

Troldand

Sorthalset lappedykker

Taffeland

Krikand

Hvid nøkkerose

Gedde

Aborre

Karusse

Skalle

Knopsvane

Brasen

Haletudse
af skrubtudse

Kors-andemad

Skrædder
Rygsvømmer

Vandloppe

Vandbænkebider

Dammusling

Vårfluelarve

Mosesnegl

Vandmide

Stor vandkalv

Dafnie

Hornblad

Fiskeørn

Råge

Patienter får et grønt lift på hospitalet

Af Louise Voss Bendixen
Bispebjerg Hospital

Fra februar forkorter en ny hospitalsbil afstandene på 
Bispebjerg Hospital, og hjælper med til, at patienter 
når deres aftaler til tiden.

Det kan være en overvældede at finde rundt på hospita-
let. Ikke mindst, hvis du er dårligt gående eller har andre 
funktionsnedsættelser.
Bispebjerg Hospital giver nu en håndsrækning til de pa-
tienter, der har brug for hjælp til at komme rundt på det 
store hospitalsområde. 
En helt ny elbil med plads til seks passagerer kører fra den 
1. februar i pendulfart mellem fire stoppesteder på hos-
pitalet.
-  Det er blevet sværere at komme rundt på hospitalet 
på grund af vores store byggeri. Jeg håber, at bilen kan 
hjælpe de af vore patienter, der er særlig udfordret på 
de store afstande, som vi eksempelvis har mellem park-
eringshuset og indgang 60, hvor Informationen ligger, 
siger enhedschef Dennis Østerberg fra Bispebjerg og Fre-
deriksberg Hospital.

Længere afstande
Bispebjerg Hospital bygger i disse år et stort nyt akuthos-
pital, og byggepladsen har lukket en central vej.  Det be-
tyder, at der er blevet længere at gå for patienterne. 
-  Den nye elbil køres af en portør, der hjælper folk ind og 
ud af bilen. Der er også plads til hjælpemidler som eksem-
pelvis en rollator. 
Vi håber, at mange vil benytte sig af tilbuddet, siger Den-
nis Østerberg.

•  HospitalsBilen kører alle hverdage  kl. 7.45-15.00

•  Bilen kører i fast rute mellem parkeringshuset, byg-
ning 20, indgang 60 (Informationen) og indgang 7A 

•  Rundturen varer 10-15 minutter, og det er gratis at 
køre med.

Københavns Kommunes ældgamle våbenskjold
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Af Camilla Fabricius
Bestyrelsesmedlem fra Forældrenes Børneklub

Et multikulturelt forældre fællesskab 
Det er ikke kun mødre og fædre på barsel, der søger Foræl-
drenes Børneklub i København NV området, men mange 
finder også et socialt og stærkt fællesskab på tværs af kulturer. 

Normalt holder Forældrenes Børneklub legestue hver onsdag 
og lørdag formiddag på Smedetoften 12 i København NV. 
Men en kold vintermorgen, hvor stormen Malik raser udenfor, 
har bestyrelsen bag Forældrenes Børneklub inviteret en lille 
skare af forældre på Experimentarium, mens resten drikker 
kaffe i Grotten på Biblioteket Rentemestervej 76.
”Vi er tre polske kvinder, der til at starte med fandt hinanden 
via Facebook, da vi var på barsel. Men for os var det svært i 
starten, da børnene var små, at vide, hvor vi kunne møde an-
dre mødre i København, fordi vi ikke kendte så mange. 
Men da vi kom til Forældrenes Børneklub’s legestue, så var det 
nemt at møde nye familier”, siger Edyta Witkowski og Marta 
Morończyk. 

Mere end en legestue
Visionerne bag Forældrenes Børneklub er store, og selvom 
foreningen stadig ikke har opnået at få sine egne lokaler, så er 
planerne for aktiviteter i 2022 store. Ikke mindst ”ud af huset” 
oplevelser for forældre og foreningens egne frivillige.
”Det er jo helt fantastisk, når Forældrenes Børneklub gør det 
muligt at invitere deres medlemmer på en tur til Experimen-
tarium. Vi elsker stedet – især sæbeboblerne, men vi vil også 
gerne være med til at arrangere en event for Forældrenes 
Børneklub og give tilbage, da foreningen jo primært drives af 
frivillige kræfter”, siger Agnieszka Sala.

Tid til fastelavnsfest
I februar er Forældrenes Børneklub med til at arrangere den 
helt store fastelavns fest for børn i lokalområdet, der i år holdes 
27. februar fra kl.11-15 på Smedetoften 14 og biblioteket Ren-
temestervej 76. 
”Det er så skønt, at restriktionerne er faldet, så vi kan holde 
fastelavnsfest og mødes igen, og vi holder også en faste-
lavnsworkshop lørdag den 12. februar, hvor man kan komme 
forbi biblioteket fra 9:30-12 og klippe masker eller lave eget 
fastelavnspynt, hvis man vil”, siger bestyrelsesmedlem fra 

Grundtvigs Kirke

Se flere arrangementer, gudstjenester og andagter 
 på vores hjemmeside

www.grundtvigskirke.dk

Det sker i

17.2. kl. 20: GT-natkirke med Lotte Blicher Mørk
24.2.kl. 19.30:  Kammerkoncert - saxofon & orgel med  
 Charlotte Andersson & Mads Høck 
27.2. kl. 14: Fastelavn for hele familien
1.3. kl. 17 Harry Potter familiegudstjeneste med  
 fællesspisning
3.3. kl. 19.30: Orgelmesterkoncert - Amalie Kaad
15.3. kl. 17: Aftensang & Aftensmad 
17.3. kl. 20: GT-natkirke med Tina Ibsen
24.3. kl. 19.30: Kryptkoncert med Anne-Kristine Skov  
 Andersen og Berit Johansen Tange
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Forældrenes Børneklub Camilla Fab-
ricius.
Forældrenes Børneklub vil også sørge 
for hyggelige stunder fremadrettet 
såsom fællesspisning, baby-yoga, cy-
kelværksted: “Far Fixer Det”, børnetøj-
byttemarkeder og mange andre ak-
tiviteter på Smedetoften 12, fordi vi 
heldigvis har fået støtte fra Bispebjerg 
Lokaludvalg”.
Vi er altid åbne for hjælp fra nye fri-
villige – kontakt os gerne for at høre 
mere. Følg foreningens instagram: fo-
raeldrenesboerneklub, eller læs mere 
om kommende aktiviteter på Foræl-
drenes Børneklubs facebookside med 
samme navn. 
Kontakt:
foraeldrenesboerneklub@gmail.com

Mødre søger Forældrenes Børneklub

De tre kvinder har en fælles instagram profil med over 800 følgere, som de kalder “Mums i byen”, og som de startede da de 
gik på barsel sammen og fx besøgte forskellige legepladser i byen. Længst til venstre: Agnieszka Sala, længst til højre: Edyta 
Witkowski og i midten Marta Morończyk.

Afsluttede høringer
Smedetoften 10
En ansøgning om byggetilladelse til 
etablering af ungdomsboliger og tag-
terrasse på adressen Smedetoften 10 
(hvor Irma ligger). Der planlægges om-
bygning af bebyggelsen til ungdoms-
boliger. I alt indrettes 67 boliger i tre 
etager. Ejendommens udeareal bliver 
en åben tagterrasse. 
Der skal fortsat være butik i undereta-
gen. Sagen har ikke været i offentlig 
høring, men har været præsenteret som 
partshøring af naboerne. 
Høringsfristen udløb 9. februar. 

Lokalplantillæg Drejervej
Sagen handler om mindre justeringer 
af Lokalplan Drejervej. Det vedrørte 
ejendommen på hjørnet af Drejervej 
og Rebslagervej (figuren nedenfor. Dre-
jervej ses nederst til højre i billedet). 

Byggeplanerne er nu konkrete. Der skal 
både bygges famileboliger, ungdoms-
boliger og en hotelvirksomhed. 
Der synes at være  tale om fin arkitektur. 
Høringsfristen var i januar. 

Høring om input til toiletplan
Københavns Kommune forbeder en 
plan for nye offentlige toiletter. 
Lokaludvalget foreslog et offentligt toi-
let på Nørrebro Stationsområde og på 
Lundehustorvet. 
Lokaludvalget fik mange kommentarer 
via Facebook. 

Lundebakken 5
Et bygherre ønsker at bygge 16 midlerti-
dige studieboliger på arealet ved banen 
nord for Emdrupvej. Sagen er ikke i of-
fentlig høring,- men i nabohøring til 19. 
februar. 
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4.3                       Performance Ritualet EUKARI 

4.3                       Friday Night Sharing 

5 – 9.3                Dansehallerne : DUNKEL

24 - 27.3           Julienne Doko : W.O.M.B.

26.3                    NV Klassisk koncert 

4.4                       Friday Night Sharing  

18 – 24.4            Dansehallerne: Visible Effects

                      

T A N G O  M I L O N G A  
P Å  U D V A L G T E  F R E D A G E
 
K u p p e l s a l e n  å b n e r  k l . 1 9  
m e d  i n t r o d u k t i o n  t i l  t a n g o ,
d e r e f t e r  d a n s  t i l  k l .  2 3 . 3 0
  
         
 
 
  
 
 

 
 

Bispebjerg Torv 1
2400 Kbh NV
dansekapellet.dk
@dansekapellet
 

1 8 . 2   F a s t e l a v n s  M i l o n g a  
        M a s k e r / k o n k u r r e n c e  
1 8 . 3   F o r å r s  M i l o n g a  
2 2 . 4   P å s k e  M i l o n g a
 

Detaljer :  dansekapellet .dkDetaljer :  dansekapellet .dkDetaljer :  dansekapellet .dk   
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VINTER I DANSEKAPELLET BYDER PÅ MASSER AF DANSVINTER I DANSEKAPELLET BYDER PÅ MASSER AF DANSVINTER I DANSEKAPELLET BYDER PÅ MASSER AF DANS

W.O.M.B.
Worth of My Body
er et koreografisk værk, 
der berører emner som
graviditet, moderskab og
kropsopfattelse, som kan
være både smertefuldt og
befriende.
Medv.:  Meire Oliveira, Naa
Ayeley & Julienne Doko

V Æ R  M E D  I  B E L L A H Ø J  K I R K E
Søndag 27. februar kl. 10.30
Udendørs fastelavnsfest i samarbejde med 
De Grønne Pigespejere. Vi starter med en 
kort udendørs gudstjeneste og derefter 
slår vi katten at tønden. F  
Torsdag d. 3. marts kl. 19.00

Aftenrum med Kristian Leth. 
Håb - Et forsvar for fremtiden. F  
Fredag 4. marts kl. 14.00
Fredagscafé. F  K  
Fredag 18. marts kl. 14.00 
Fredagscafé med arkitekt Flemming Skude 
om “Skønhedens Katedraler”. F  K  
Onsdag den 30. marts kl. 17.30 
Udendørs skattejagt for børn i samarbejde 
med FDF-Utterslev. Vi starter med guds-
tjeneste ved Asser Skude. F  
Fredag den 1. april kl. 14.00 
Fredagscafé. Kåre Bluitgen om sine bøger 
og forfatterskab. F  K  
Mandag den 18. april 
kl. 10.30 

Påskegudstjeneste for børn. Bagefter 
påskeæg til alle børn, der afl everer en 
påsketegning med et påskelam.

Bellahøj Kirke
Frederikssundsvej 125A
Brønshøj
www.bellahoejkirke.dk

Bellahøj-Utterslev Sogn      Frederikssundsvej 125 A      2700 Brønshøj      Tlf. 38 28 55 58      www.bellahoej-utterslevsogn.dk

SORGGRUPPE
- for dig der har mistet.
Kontakt Marianne Meyer 
alle hverdage mellem 
17-19 på 40 97 55 20 
alle hverdage mellem 
17-19 på 40 97 55 20 
alle hverdage mellem 

eller via e-mail:
thye.mye@gmail.com 

Rytmik og salmer for 4-6 årige
Hver lørdag formiddag* 

KIRKE-
YOGA

hver torsdag 
kl. 08.30 + 

10.00 
og fredag kl. 

08.30.*

*Tilmelding nødvendig 
(10 gange koster 100 kr.)
F  = Fri entré.
K  = Kaff e: 20 kr.



til overdækning af Helsingørmotorvejen på 
begge sider af Emdrup broen, hvor motorve-
jen løber i en dyb grøft. Dette projektforslag 
har fået benævnelsen “Den Grønne Port”. 
Det eneste bilag, som primært var blevet 
præsenteret for medlemmerne ved sagsbe-
handlingen, var en kortskitse af Helsingørmo-
torvejen. 
Det måtte gøres bedre, hvorfor vi søgte  om 
foretræde, og præsenterede forslaget om Den 
Grønne Port for udvalget og baggrunden her-
for. Med sine 85 000 biler i døgnet er denne 
del af Helsingørmotorvejen den mest befær-
dede vej i København, og der er boliger dør 
om dør med motorvejen. 
Den Grønne Port handler om at lægge låg på 
motorvejen med en billig og let konstruktion 
og etablere en slags parkareal ovenpå. Selve 
“porten” ses nedenfor. 
Udvalget besluttede at gå videre med en 
foranalyse af sagen. 
Det betyder bestemt ikke, at projektforslaget 
“Den Grønne Port” nogensinde blive reali-
seret. Men dette er et nødvendigt skridt for 
at komme videre.  Og det er stort. Vi er meget 
tilfredse.  
Lokaludvalget tror nemlig, at en eller anden 
form for overdækning vil blive gennemført før 
eller senere. 
Med anlæg af den Østlige Ringvej om nogle år 
bliver trafikken endnu voldsommere, og det 
er i længden ubærligt for lokalområdet.  

      FIMD
Foreningen for
Integreret Moderne Dans i Danmark
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Program i foråret
Af Janne Weidinger

Kalender for integreret moderne dans i Dansekapellet

ÅBNE WORKSHOPS 
Dansekapellet
Lørdag 19. marts, 23. april, 21 maj & 25. juni
Kl. 11.00 – 14.00 
Forskellige undervisere. Se www.integrateddance.dk

UNGDOMSHOLDET 
Dansekapellets Sal 2
Lørdag 5. marts, 2. april, 30. april, 28. maj & 11. juni
Kl. 11.00-13.30
Med Merete Dam & Sandie Tange

DANS, DANS, DANS
Dansekapellets Kuppelsal
Torsdag 3. marts, 31. marts, 21. april, 12. maj & 2. juni
16.00 – 17.00
Med Janne Weidinger

STED
Dansekapellet, Bispebjerg Torv 1, 2400 
København NV. Sal 2.

KONTAKT og SPØRGSMÅL
Janne — 30 20 85 99/ Mail: integrateddance-
explorations@gmail.com

TILMELDING
kasserer@integrateddance.dk
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Foreningen for integreret moderne dans (FIMD) tilbyder un-
dervisning i integreret moderne dans til et bredt spektrum af 
samfundslag og aldersgrupper.

Ingen forkundskaber er nødvendige. Blot du har lysten til at 
bevæge dig! 

Læs mere på www.integrateddance.dk

Skal vi 
danse?

Den Grønne port
I Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden var der på mø-
det 31. januar en lang række projektforslag på dagsor-
denen af stor rækkevidde for borgene i Bispebjerg.

1) Vedtagelse af Lokalplanforslag Birkedommervej Øst, 
der dels handler om etablering af plads til ca. 100 flygt-
ninge i Dortheagården, hvor der tidligere har været 
ældreboliger. 
Dels muliggøres et byggeri af ca. 950 m² familiebo-
liger i tagetagen af et eksisterende byggeri på hjørnet 
af Birkedommervej og Frederiksborgvej.

2) På samme møde blev vedtaget etablering af et 
skybrudsprojekt på Grønningen til 66 mio kr, der har 
været længe undervejs, og oprindeligt er blevet plan-
lagt af Områdefornyelse Nordvest. 

3) Lokalplanforslag Provestevej blev besluttet sendt i 
Høring (se avisens forside). 

4) Et skybrudsprojekt på Bispebjerg Kirkegård blev 
også vedtaget. 

5) En ansøgning om byggeri af almene boliger og 
ung-domsboliger på Tagensvej 147 (ved S-banen) blev 
ligeledes godkendt.

Alle ovennævnte sager er velgennemarbejdede og for-
nuftige.  De blev alle vedtaget enstemmigt. 

At lægge låg på
Det var ikke på grund af ovennævnte udmærkede 
forslag, at lokaludvalgsformand Alex Heick og næst-
formand Dan Kreutzfeldt havde søgt om foretræde for 
Teknik- og Miljøudvalget.  Det handlede om et punkt 
med den mundrette overskrift “Muligheder for over-
dækning af Øresundsmotorvejen og andre relevante 
motorveje i København, flere bydele”.
Her skal Øresundsmotorvejen ikke kommenteres, idet 
det fra vor side handlede om lokaludvalgets forslag 

Fortid (nederst), nutid og mulig frem-
tid for Ryparken-Lundehus. Øverst er 
motorvejen overdækket af Den Grønne 
Port

Ryparken idrætsanlæg
Bedre forhold for sporten
Med Bispebjerg lokaludvalg som 
initiativtager er der udviklet et ret 
enestående samarbejde mellem en 
snes idrætsforeninger i Ryparken 
Idrætsanlæg, DGI, Dansk Boldspil 
Union og Kultur Ø.
Samarbejdet handler dels om den 
nye hovedbygning, der er på vej, og 
dels om udearealerne, som nu er i 
fokus. 
Der er med assistance fra DGI udar-
bejdet en detaljeret faseopdelt plan 
for modernisering og mere effektiv 
udnyttelse af udearealerne. 
Projektet giver enormt god mening. 
Udfordringen består nu i at sætte 
dette skib i søen i regie af Køben-
havns Kommune. Der er så mange og 
store aktører involveret, at det burde 
være muligt at sikre forståelse herfor. 
Nogle af det samlede projekts faser 
kunne eventuelt finansieres af fonde.

AHe 
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Det sker i Lundehus kirke
Af Ebbe Lauridsen

Fastelavn i Lundehus kirke
Lørdag den 26. februar kl. 11.00
Trolde, prinsesser, superhelte og alle andre 
inviteres til festlig fastelavn i Lundehus kirke.
Efter en kort gudstjeneste ved sognepræst 
Julie Damlund er der tøndeslagning for små 
og store børn. Der er fastelavnsboller til alle, 
og vi udpeger selvfølgelig både kattekonger 
og – dronninger for hver tønde, der bliver 
slået ned.

Morgensang
Hver tirsdag fra 9.00 – 9.45
Fællessang ved flyglet. Der synges fra 
højskolesangbogen, og når sangen er slut er 
der en kop kaffe eller te til de, der har tid og 
lyst.

Aftensang
Første tirsdag i måneden kl. 16.30
Aftensangen er et åndehul i overgangen fra 
dag til aften. En halv time med plads til ef-
tertanke, ånd og skønhed. 
Musikken leveres af organist Rasmus An-
thonisen og Lundehus kirkes kor, som også 
kan høres om søndagen. Månedens præst 
vælger ordene. I efteråret vil der bl.a. blive 
læst tekster af danske lyrikere.

Lundehuskoret
Hver torsdag  kl. 13.00 – 15.00
Lundehuskoret er et sangfællesskab for sang-
glade voksne. Vi laver lidt basal sangtræning, 
synger fra højskolesangbogen samt enkle to- 
og tre-stemmige korsatser. Alle er velkomne!

Nørkleklub – repair café
Første tirsdag i måneden 14.30 – 16.30
Flere og flere får øjnene op for at vi skal blive 
bedre til at genanvende og reparere i stedet 
for at kassere. I nørkleklubben kan man få 

hjælp til småreparationer af tøjet, man kan 
medbringe sit eget håndarbejde, ellers nørk-
le med hæklenål, pinde eller sytråd til et godt 
formål.
Kig forbi, hvis du vil vide mere. Der er kaffe/te 
på kanden, lidt sødt at spise til. Og altid plads 
til en hyggelig snak.

Kaffeklubben. Mandag-fredag 10-12
I kaffeklubben er der plads til alle. Man kan 
komme for at snakke eller for at sidde i ro og 
mag med en kop kaffe og en avis. Der er altid 
kaffe på kanden, og for 2,50 kr. kan man også 
få en mad. 
Fredag serveres varm mad.
Jette Rasmussen er leder af kaffeklubben, og 
er altid til stede i åbningstiden.

Kulturklubben. Torsdag kl. 9.15
En god film i hyggelige omgivelser. Fra kl. 
9.15 kan kaffekopperne fyldes op, og kl. 9.30 
blændes op for filmen.
Se programmet for månedens film i kirken.

Babysalmesang
Et musikalsk tilbud for småbørn i alderen 3 til 
12 måneder. Barnets sansningsevne er i fokus, 
og timerne vil foregå på børnenes præmisser. 
Vi synger sange og salmer, bruger rim og rem-
ser, danse, fagter, sæbebobler mm. 
Aktiviteterne stimulerer barnets evne til at 
lytte, samarbejde og koncentrere sig. Under-
visningen foregår i kirkerummet. 
Bagefter er der mulighed for at drikke en kop 
kaffe. Yderligere information fås ved at skrive 
til Mette Ulrikkeholm på mlul@km.dk eller 
ringe 30667714

Debatkreds
Anden tirsdag i måneden kl. 19.30
Samvær og samtale om vores liv og alt det, 
der berører os. I efteråret vil debatkredsen 
tage udgangspunkt i fire ”Tænkepauser”. Der 
vil være et oplæg om aftenens emne, og så in-
viteres alle til at bidrage til samtalen. Under-
vejs er der kaffe/te og et stykke brød.

Litteraturkreds
Fjerde tirsdag i måneden kl. 19.30
For læseheste og bogelskere. Alle, der holder 
af at læse, kan være med!  Vi læser bogen - el-
ler så meget, som man nu kan nå - hjemme-
fra og taler om den. I litteraturkredsen læses 
både klassikere og samtidslitteratur, både 
lange romaner og noveller. Litteraturkredsen 
mødes i salen, lige ved siden af kirkerummet.

BIBLIOTEKET Rentemestervej 76

Eventyr Hanne fortæller og fortolker klassiske eventyr for de små 
19. februar kl. 10-11. Værket på 2. sal
Kom og få et klassisk eventyr og nogle gode fortællinger, når Hanne som en del af 
“Weekend for Børn” besøger BIBLIOTEKET. Målgruppen er de små fra 3 til 6 år. Det 
er gratis, men kræver tilmelding på Billetto

Fælleslæsning på Rentemestervej. For voksne. 
Første gang 22. februar
”Sætter litteratur gang i dine tanker og minder? Og savner du nogen at dele dette 
med? Måske er dette noget for dig? Vi starter en ugentlig fælleslæsegruppe på 
Rentemestervej Bibliotek. Vi læser sammen hver tirsdag kl. 17.30-18.30 på 1. sal.  Vi 
læser alt mellem himmel og jord; aktuel samtidslitteratur, ældre oversatte teks-ter 
og poesi, ja alt der er spændende, rørende, mystisk og besættende. Læsegrup-
pen ledes af de frivillige læseguider Anna og Emma, der udvælger og forbered-
er tekster, som altid vil være både prosa og poesi. De læser højt og stiller åbne 
spørgsmål til teksten. Det er gratis. 

Syng, Leg & Lyt for de mindste
23. februar. 10.15 - 11.15 . I Værket på 2. sal
Kom og vær med, når Teater Asta Basta optræder. Forestillingen med Teater Asta 
Basta er for de små, primært vuggestuebørn. Fra 2 år og op. Det er gratis, men 
kræver tilmelding på tlf. 29 39 84 19


